1

проект

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

______2023   _____ №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2023    № ______

город Канаш

	О внесении изменений в Положение о выплате муниципальным служащим администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики компенсации за использование личного транспорта в служебных целях

Для осуществления возмещения компенсационных выплат при использовании муниципальными служащими Канашского муниципального округа Чувашской Республики личного транспорта для осуществления своих должностных обязанностей, руководствуясь со ст. 188 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 14, 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 февраля 2002 года № 92 «Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных легковых автомобилей и мотоциклов, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о выплате муниципальным служащим администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики компенсации за использование личного транспорта  в служебных целях, утвержденное постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 04.04.2023 г. №316 следующие изменения:
1.1. добавить пункт 4.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Муниципальному служащему, использующему личный транспорт в служебных целях, возмещаются также расходы на приобретение горюче - смазочных материалов по фактическим затратам.
Сумма фактически понесенных расходов подтверждаются представленными муниципальным служащим кассовыми чеками автозаправочных станций, счетами, квитанциями, путевыми листами и иными документами об оплате оказанных услуг, но не более 2 800 рублей в месяц»;
1.2. пункт 5 добавить абзацем вторым следующего содержания:
«Сумма компенсации определяется пропорционально количеству рабочих дней в отчетном месяце и количеству дней, когда работник использовал личный транспорт в служебных целях».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                 С.Н. Михайлов

image1.png